
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESAMINATE le esigenze del territorio da parte dell’Amministrazione e valutata  la necessità della
manutenzione straordinaria di  Via S. Bernardino, quale strada di collegamento tra il capoluogo e la
frazione di Fontechiaruccia;

CONSIDERATA la determinazione n° 171 del 27.09.2018 con la quale veniva affidato all’Ing. Sinibaldi
Luca l’incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di manutenzione
straordinaria di Via San Bernardino;

PRESO ATTO che in data 06.03.2019, veniva pubblicata all’interno del B.U.R. Umbria la
determinazione dirigenziale n° 1915 del 27 Febbraio 2019 con la quale veniva approvato il bando
pubblico per  la concessione di contributi ai Comuni finalizzati alla realizzazione di interventi per la
manutenzione straordinaria di strade comunali e relative pertinenze e che i lavori di manutenzione di Via
San Bernardino potessero rientrare tra quelli ammissibili a contributo;

PRESO ATTO del Progetto presentato al prot. 1309 del 25/03/2019 e la relativa Relazione Tecnica, con
la quale l’Ing. Sinibaldi Luca  con sede in Arrone, Via G.Matteotti  30  P.I. 01490080551 definisce nel
dettaglio le caratteristiche qualitative e funzionali del progetto esecutivo in questione di complessivi €.
47.515,31 per la “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE
DENOMINATA VIA SAN BERNARDINO ”

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI STRADA
COMUNALE DENOMINATA VIA SAN BERNARDINO.  Predisposizione
capitolo in entrata/uscita e impegno di spesa per l'Ing. Luca Sinibaldi
a seguito della predisposizione della progettazione esecutiva per la
partecipazione al "Bando pubblico per  la concessione di contributi ai
Comuni finalizzati alla realizzazione di interventi per la manutenzione
straordinaria di strade comunali e relative pertinenze" pubblicato
all'interno del B.U.R. Umbria in data 06.03.2019.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 05-02-2020    N.27

N. 47
Reg. Gen.



VISTA la deliberazione di G.M. n° 41 del 26.03.2019 con la quale veniva approvato il progetto dall’Ing.
Sinibaldi Luca  con sede in Arrone, Via G.Matteotti  30  P.I. 01490080551 relativo ai lavori
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE
DENOMINATA VIA SAN BERNARDINO”, per un importo lordo complessivo di €. 47.515,31 ;

PRESO ATTO  della determinazione dirigenziale della Regione Umbria n°  3379 DEL 10/04/2019 con
la quale veniva approvata la graduatoria ed concesso al Comune di Montefranco , per l’anno 2020, un
contributo pari ad €. 44.395,30 per i lavori di cui sopra;

- la Legge 3 gennaio 1978 n.1;
- il Dec. Legs.vo n. 50/2016 in particolare gli artt. 21, 23, 26 e 101;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di demandare all’Ufficio Ragioneria la predisposizione di un capitolo in entrata/uscita pari all’importo
di €. 44.395,30, come da determinazione dirigenziale della Regione Umbria n°  3379 del 10/04/2019, al
fine di poter affidare i lavori di   “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI
STRADA COMUNALE DENOMINATA VIA SAN BERNARDINO” ;

Di impegnare la somma di €. 3.120,00  per l’Ing. Sinibaldi Luca, relativamente all’incarico
professionale per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di cui sopra; CIG: ZD62BE834B

Di imputare la spesa  al Cap.710/22 del Bilancio 2020/22, esercizio 2020, come dal prospetto
seguente:

Esercizio EPF Esercizio
di provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Importo Beneficiario

2020 2020 710/22 S 3.120,00 Ing. Sinibaldi Luca

Di confermare nella persona del geom. Fabrizio Santarelli, funzionario tecnico, il responsabile del
procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria, per gli adempimenti di propria competenza;

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 27  del 05-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  142  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 27  del 05-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco


